
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 831- julho/2023
Portarias - Nº 42/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 31 de julho de 2023



           

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: 

(86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

PORTARIA Nº 42/2023 CT-UFPI, DE 31 DE JULHO DE 2023 

 
O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí  

(UFPI), no uso de suas atribuições e, considerando: 

- o que estabelece a Resolução nº 522/2023 CEPEX/UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 97/2023 – PREG/UFPI 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, 
do Curso de BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL, do Centro de Tecnologia - 
CT, do Campus Ministro Petrônio Portella - CMPP, desta Universidade, com mandato 
de 02 (dois) anos, da forma que segue: 

 
 

 
DOCENTE 

 

 
CONDIÇÃO 

 

 
MANDATO 

ALESSANDRO DE ARAÚJO BEZERRA 
 

NATO 
 

Período de vigência da função 

ALINE MACHADO MARWELL  
 

MEMBRO 
 

01/08/2023 a 31/07/2025 

 
CARLOS HENRIQUE DA COSTA BRAÚNA 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

 
GELSON DE SOUSA ALVES 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

 
MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

 
MARIA DE LOURDES TEIXEIRA MOREIRA 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

 
RENATA SHIRLEY DE ANDRADE ARAÚJO 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

 
WALLISON CARLOS DE SOUSA BARBOSA 

 

 
MEMBRO 

 

 
01/08/2023 a 31/07/2025 

  Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Marcos Antonio Tavares Lira 
Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI 

 

http://www.ufpi.br/

